
COMUNE DI BIVONA 
PROVINCIA DI AGRIGENTO

VERBALE GARA N. 06 PER PROCEDURA APERTA TELEMATICA
(22/ 10/2020)

OGGETTO: Appalto Lavori per la manutenzione straordinaria della sede degli uffici comunali 
del Comune di Bivona per l'efficientamento energetico dell'edificio e degli impianti. 1° stralcio 
lotto funzionale.
CUP: J76F10000270006. CIG: 8402888A88
Importo complessivo dell’appalto posto a base di gara € 922.336,82 di cui:
€ 906.511,91 per lavori soggetti a ribasso;
€ 15.824,91 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.

L'anno duemilaventi il giorno ventidue del mese di ottobre (22/10/2020) alle ore 11,15 nella sede 
Municipale, il sottoscritto Geom. Giacomo Marretta dirigente del Dipartimento Servizi Tecnici -  
Presidente, il geom. Daniele Clemente e la Sig.ra Rivolta Giuseppina, componenti la 
Commissione di gara, nominata con Determinazione del Dirigente del Dipartimento. Servizi 
Tecnici n. 80 del 29/09/2020, dichiara aperta la seduta.
Il Presidente, richiamato il verbale n. 5 del 21/10/2020, di cui il presente costituisce seguito, alla 
presenza dei componenti la commissione di gara anzi citati, riprende le operazioni di gara.
Dato atto che sono rimaste in gara 164 concorrenti si procede al calcolo della soglia di anomalia. 
Pertanto le offerte vengono poste in ordine crescente di ribasso:

N.O
DEF N.O. RAGIONE SOCIALE RIBASSO

1 16
F U T U R A  C O S T R U Z IO N I S R L
V IA  G IO V A N N I S E  V E R  A N O , 5 - 0 0 1 6 1  R O M A 11,840%

2 96
ati: m a n d a ta r ia  lir i  srl - m a n d a n te  ing. d u e  srl - C ap o fila : L I.R I. SR L  
V IA  A L D O  M O R O  168 9 2 0 2 6  F av a ra  (A g rig en to ) 17 ,600%

3 156
m ire d ii s.r.l.
v ia  trap a n i n. 6 0  9 0 0 4 0  T rap p e to  (P a le rm o ) 17 ,641%

4 10

A T I C O G E S P  SR L , R IA M  S R L , V E R N E N G O  S E R V IZ I S R L  - C ap o fila : C O G E S P  SR L  
U N IP E R S O N A L E
C O R S O  V IT T O R IO  V E N E T O  150 9 2 0 2 6  F a v a ra  (A g rig en to ) 17 ,699%

5 94
D I N IC A  C O S T R U Z IO N I S .R .L .
S .S . 115 K M . 198 .450  9 2 1 0 0  A g rig e n to  (A g rig en to ) 17 ,711%

6 45

A S S O C IA Z IO N E  T E M P O R A N E A  D I IM P R E S A  D I T IP O  M IS T A  - C ap o fila : O P E R A  
A P P A L T I SR L
E T T O R E  M A IO R A N A  S N C  9 8 0 4 0  T O R R E G R O T T A  (M E S S IN A  ) 17 ,713%

7 145
C E P IE  E N E R G Y  P R O JE C T  SO C . C O O P . c /d a  se rra  9 0 0 4 0  G IA R D IN E L L O  
(P A L E R M O ) 17 ,756%

I
1



8 144
Z A B  C O S T R U Z IO N I S R L
V IA  G. R O D A N I N . 16 9 2 0 2 6  F a v a ra  (A g rig en to ) 17 ,7 8 6 %

9 127
P O S E ID O N  C O N S O R Z IO  S T A B IL E  S.C . A  R .L . V ia  G. D 'A n n u n z io , 1 6 6 010  
M IG L IA N IC O  (C H IE T I) 17 ,8 0 8 %

10 112
R T I A G O S T A  C O S T R U Z IO N I S R L  - S .IM .E L . S R L  - C a p o fila  A G O S T A  

C O S T R U Z IO N I S R L  S tra d a  P ro v in c ia le  M o d ica  N o to  n .43 -9 7 0 1 5  M o d ic a  (R G ) 17 ,819%

11 27

A T I D I T IP O  C O O P T A T A  (2 0 % ) IM P R E S A  C A P O  G R U P P O  C A M E D D A  
C O S T R R U Z IO N I S R L  , M A N D A N D E  C O O P T A T  
L IC A T A  - C O N T R A D A  L A V A N G H E  M O N S E R R A T O , SN C 17 ,822%

12 105
E D IL P A  srl
V ia  G . M azz in i 41 9 2 0 1 9  S c iac ca  (A g rig en to ) 17 ,8 2 3 %

13 99

A T I E D IL  M A .R E . D I R E N A T O  C A R U S O  S A .S . - B O A R A  C O S T R U Z IO N I S .R .L . - 
C ap o fila : ed il m a.re . d i re n a to  c a ru so  s.a .s 
v ia  d a n te  90141 p a ie rm o  (p a ie rm o ) 17 ,826%

14 164
E U R O S E R V IZ I S.R .L .
V IA  P IE T R O  M IG N O S I S N C  9 0 0 4 7  P A R T IN IC O  (P A L E R M O ) 17 ,8 4 6 %

15 146
S p in e lli C o s tru z io n i &  A rc h ite ttu re  srl (ab b r. S .C .A . srl) 
v ia  A rc h im e d e  44 91011 A L C A M O  (T R A P A N I) 17 ,873%

15 118

R T I T rasp o rti e M o v im en ti T e rra  S .r.l., M ilite llo  C o stru z io n i S .r.l. - C ap o fila : T rasp o rti  e 
M o v im en ti T e rra  S .r.l.
Z O N A  IN D U S T R IA L E  - C .D A  T O R R A Z Z E  P A N T A N O  D 'A R C I, S .N .C .
95121 C A T A N IA  (C A T A N IA ) 17 ,8 7 6 %

17 130
IM P R E S A L V  SR L
V IA  S IM O N E  C O R L E O , 7 9 2 0 2 6  F A V A R A  (A g rig en to ) 17 ,879%

18 51
S P A L L IN A  L U C IO  S R L
V IA  M IL IT A R E  9 0 0 2 4  G A N G I (P A L E R M O ) 17 ,8 8 4 %

19 117
D O M U S  A U R E A  C O N S O R Z IO  S T A B IL E  S .C .A .R .L . V IA  D E I V E N T I, 4  9 2 1 0 0  
A G R IG E N T O  (A g rig en to ) 17 ,903%

20 54
D a m ig a  S .r.l.
V ia  R o b e rto  R u ffilli 1 91011  A lcam o  (T rap an i) 17 ,907%

21 66 E L C A L  S R L V IA  P IE M O N T E  34  9 2 0 2 6  F A  V A R A  (A G R IG E N T O ) 17 ,914%

22 8
C iccazzo  C a rm e lo  Srl
V ia  p a p a  G io v a n n i X X III  9 6 0 1 4  F io r id ia  (S iracu sa) 17 ,919%

23 25
S G R O  A L B E R T O  A L V A R O  D A N IE L E
V IA  A R C IP R E T E  T IR E N D I 4  9 5035  M ale tto  (C a tan ia ) 17 ,9 4 4 %

24 52
C A N T IE R I E D IL I S .R .L .
V ia  F ra n c esc o  B aracca , 19 9 2 0 2 6  F a v a ra  (A g rig en to ) 1 7 ,9 5 7 %

25 69
G A N G I IM P IA N T I S .R .L .
C O N T R A D A  P IA N O  9 0 0 2 4  G ang i (P a le rm o ) 1 7 .9 5 8 * .

26 153
C O N S O R Z IO  S T A B IL E  C O N C O R D IA  SO C . C O N S . A R .L . V IA L E  D E L L A  
V IT T O R IA  N .85  9 2 1 0 0  A g rig e n to  (A g rig en to ) 1 7 .9 8 6 * .

2



27 108
A c re id e  C o n so rz io  S tab ile  S .c .a .r.l.
V ia  M ic h e lan g e lo  B u o n a rro ti  n . 56 4 0 0 6 9  Z o la  P re d o sa  (B o lo g n a) 18 ,021%

28 10
G E N E R A L I C O S T R U Z IO N I Srl
V ia le  S te fan o  C a n d u ra  n. 20 /B  9 3 1 0 0  C a lta n is se tta  (C a lta n isse tta ) 18 ,033%

29 12
M A R . SA L. C O S T R U Z IO N I SR L
V IA  IS O N Z O  N . 81 9 2 0 2 6  F a v a ra  (A g rig en to ) 18 ,035%

30 18
G IA D A  C O S T R U Z IO N I SR L
V IA  P O R T E L L A  N . 5 9 0 0 2 0  V e n tim ig lia  d i S ic ilia  (P a le rm o ) 18 .036%

\ 3 1
82

A T I N E B R O D I C O S T R U Z IO N I G E N E R A L I S R L  - B O N A S E R A  G IU S E P P E  - 
C ap o fila : N E B R O D I C O S T R U Z IO N I G E N E R A L I S .R .L .
V IA  N A Z IO N A L E  3 1 9  IN T  B 9 4 018  T ra in a  (E n n a) 18 ,037%

y

32 55
C o siam  srl
G e la  - V ia  C ice ro n e  n. 104/b 18 ,050%

/

33 74
M arin o  R o sa rio  Srl- L e s if  Soc . C oop  - C ap o fila : M A R IN O  R O S A R IO  S .R .L . 

V IA  E . A M  A R I 9 1 0 2 6  M a z a ra  del V a llo  (T rap a n i) 18 ,063%

34 148

A T I IT R IA  SO C . C O O P . - P U M A  L O R E N Z O  - C ap o fila : IT R IA  S O C IE T À ' 
C O O P E R A T IV A
V IA  A L D O  M O R O  2 1 2  9 2 0 2 6  F A V A R A  (A g rig en to ) 18 ,071%

35 81
C O N S O R Z IO  IO N IC O  S C A R L
v ia  M A U G E R I N .1 2  V A L  V E R D E  (C T ) 9 5 0 2 8 18 ,0 7 8 %

36 147
C A .T I.F R A . S .r.l.
V IA  S T R E T T O  I B A R T O L E L L A  N . 126 98051 B A R C E L L O N A  P .G . (M ess in a ) 18 ,078%

37 63

A T I: E R E D I G E R A C I S A L V A T O R E  S R L  (C A P O G R U P P O ) - M I.C O . SR I. 
C O S T R U Z IO N I - C ap o fila : E R E D I G E R A C I S A L V A T O R E  SR L  
V IA L E  D E I N O R M A N N I, 2 9 3 014  M U S S O M E L I (C a lta n isse tta ) 18 ,084%

38 68

A T I M A N C U S O  C O S T R U Z IO N I S R L  SI.C O . IN S T A L L A Z IO N I S .R .L . FG  
C O S T R U Z IO N I E  R E S T A U R I S .R .L .] - C ap o fila : M A N C U S O  C O S T R U Z IO N I SR L  
V A L E  D E L L A  V IT T O R IA  80  92020  G ro tte  (A g rig en to ) 18 ,125%

39 37
C O N S O R Z IO  C O N A S -S C A R L
V IA  F R A N C O  S A C C H E T T I N . 52 -0 0 1 3 7  R O M A 18,128%

40 129
C O G E C A  srl
V ia  Falca , s.n . - V illag g io  L a  L o g g ia  - 9 2 1 0 0  A g rig e n to 18 ,166%

41 141
C O S T R U Z IO N I E R E S T A U R I S .R .L .
V IA  M A N Z O N I 9 6 /B IS  - 9 6 0 1 9  R O S O L IN I (S R ) 18,170%

42 88 M A L T E S E  S .R .L .V ia  S te fan o  P o lizz i 55 91011  A lc am o  (T rap an i) 18 ,209%

43 73
M IG IF R A  SR L
V ia  P ro p e rz io  n.5 00193  R o m a  C ap ita le  (R o m a) 18 ,213%

44 89

A T I: C A T A L A N O  M IC H E L E  S.R .L . - IM P IA N T I A N S E L M I DI P IE T R O  A N S E L M I - 
C ap o fila : C a ta lan o  M ich e le  S .r.l.
V ia  M ario  N u c c io , 79  91025  M arsa la  (T rap a n i) 18 ,231%

45 32
C A S S A N O  SR L
q u a ttro cc h i 8 9 1 0 2 6  m a z a ra  d e io  vallo  (T rap a n i) 18 ,261%

3



46 47
ceit srl - C apofila : M O N A S T E R I G IU S E P P E  C O R R A D O  
C O S T A  V A L L O N E  D I R IS O  94015  P IA Z Z A  A R M E R IN A  (E N N A ) 18 ,264%

47 76

M o n d e llo  C o stru z io n i S rl - M o b a  Srl - G h e las Im p ia n ti S rl - C apofila : M O N D E L L O  
C O S T R U Z IO N I S R L  .
V IA  S A N  F R A N C E S C O  D I P A O L A  N . 3 9 8 0 6 0  S a n t'A n g e lo  d i B ro lo  
(M ess in a ) 18 ,278%

48 83
E D IL Z E T A  S P A
V IA  C R O C E V IA  C A V A  IS P IC A  C IA N C IA  19/A  - M O D IC A  (R G ) 18 ,286%

49 159
S O C O M A  SR L
V ia  D e A m icis , 1 14 /A  7 4 0 1 6  M A S S  A F R A  (T A R A N T O ) 18 ,287%

50 136
A P P A L T I &  S E R V IZ I - S .R .L .
V IA  Z A N Z O T T O , 28  3 1 053  p iev e  d i so lig o  (trev iso ) 18 ,347%

51 91

S .M . S .R .L . (M A N D A T A R IA /C A P O G R U P P O ) -  S .I .E .T E C . C O S T R U Z IO N I 
(M A N D A N T E /A S S O C IA T A ) -  R O M A N O  S E R G IO  (M A N D A N T E /A S S O C IA T A ) - 
C ap o fila : S .M . s.r.l.
V IA  C A C C IA T O R E  N °  2 6  92021 A G R IG E N T O  (A G R IG E N T O ) 18 ,362%

52 77
IN F R A S T R U T T U R E  M & B  SR L
V ia  G iu sep p e  T a c c io li n . 6 20161 M ilan o  (M ilan o ) 18 ,426%

53 111
O .B . E D IL  P R O JE C T  S .R .L .
V ia  p iren e i n. 1/G 9 1 0 2 6  M a z ara  del V a llo  (T rap an i) 18 ,447%

54 131 E d il M e d  C o stru z io n i S o c .co o p . V ia  A .M a n zo n i 8 8 /A  9 5 0 1 4  G iarre 18 ,489%

55 125

A .T .I. P E N T A T E K  S .R .L .S . /  C A R T IL O R A  E M P E D O C L IN A  scarl - C apofila : 
P E N T A T E K  S .R .L .S .
V IA  V E R O N A , 7 4  9 0 0 4 7  P A R T IN IC O  (P A L E R M O ) 18 ,531%

56 160 S o fia  C o stru z io n i s.r.l. v ia  M a tte o tti n. 9 2  G ro tte 18 ,578%

57 140
F .A .E . C O S T R U Z O N I S .R .L .
V IA  U M B R IA , 8 93013  M a z za rin o  (C a lta n isse tta ) 18,596%

58 29
A T I E d il S a c if  srl /  C o g it srl - C ap o fila : E d il S a c if  s.r.l. U n ip e rso n a le  
V ia  M a u ro  R o sta g n o  9 0 0 2 5  L e rc a ra  F r id d i (P a le rm o ) 18 ,598%

59 110

C O .G E R . S R L  (C A P O G R U P P O ) - G E R A C I G IU S E P P E  C O S T R U Z IO N I SR L
(M A N D A N T E ) - C ap o fila : C O .G E R . S R L
V IA  T O S C A N A  n. 4  9 3 0 1 4  M u sso m eli (C a ltan isse tta ) 18 ,598%

60 79
E D IL IZ IA  R & P  S R L
V IA  A N D R E A  D 'A N T O N I, 11 9 0 1 4 6  P A L E R M O  (P A L E R M O ) 18 ,607%

61 64

A T I S O C .C O O P .C O S T R U Z IO N I SU D  &  B U R G IO  V IT O  D I B U R G IO  D IE G O  - 
C a p o fila  SO C . C O O P . C O S T R U Z IO N I SU D  
V ia  K e n n ed y  N .3 8  9 2 0 2 4  C an ica ttì (A g rig en to ) 18 ,634%

62 116
A .I.C O . C O N S O R Z IO  S T A B IL E  S.c. a  r.l.
V IA  L U C R E Z IO  C A R O  63 - 00193  R O M A  (R M ) 18 ,743%

63 124 S en a to re  C a rm e lo v ia  a lla  fa lc o n a ra  3 9 0 1 3 6  P a le rm o  (P a le rm o ) 18 ,765%

64 135
E U R O IN F R A S T R U T T U R E  SR L
V ia  P ro v in c ia le  n. 8 - 9 5 0 1 0  S a n ta  V e n e r in a  (C T ) 18 ,779%

4



65 87
Ing . C u tro n a  L ib o rio  S a lv a to re  S .r.l.
V ia  A rc ip re te  M ilite llo  n. 16 9 0 0 2 0  M o n te m a g g io re  B e is ito  (P a lerm o ) 18 ,788%

66 2
A T I S O .M E .C O . S R L  - R E .C O .IM . S O .M E .C O . C A P O F IL A  
a lcam o 18,793%

67 7

A T I C A P O G R U P P O  D E V B O L E  G A R E T A N O  M A N D A N D E  P R O F A S  
C O S T R U Z IO N I S R L  - IM P R E S A  C O S T R U Z IO N I D E B O L E  G A E T A N O  
C A P O F IL A
v ia  m ac e llo  18 94013  L eo n fo rte 18 ,795%

68 162
P u g lie s i C o stru z io n i srl
v ia  C a la b ria  5 /a  91011 A lcam o  (T rap a n i) 18 ,837%

69 3
B .O .N .O . C O S T R U Z IO N I SR L
C O N T R A D A  B O N A G R A Z IA  S N C , snc  9 0 0 4 0  M O N T E L E P R E  (P a le rm o ) 18 ,871%

70 53
C O S T R U Z IO N I G E N E R A L I E  S E R V IZ I D I IN G E G N E R IA  SR L  
p .z z a  c h ie sa  v ili, san to  9 8 148  m e ss in a  (m essin a) 18 ,909%

71 21
G I.E L L E .E S S E  S .R .L .
P IA Z Z A  P IR A N D E L L O , N . 10 9 2 1 0 0  A g rig e n to  (A g rig en to ) 18 ,912%

72 165

R T I C A P IZ Z E L L O  E M A N U E L E  S R L -U N IP E R S O N A L E , C A P IZ Z E L L O  A N T O N IO  
S R L  - IM P E R S O N A L E  - C ap o fila : C A P IZ Z E L L O  E M A N U E L E  S .R .L . - 
U N IP E R S O N A L E
V IA  P L IN IO , 22  9 3 0 1 2  G E L A  (C a lta n is se tta )
0 1 9 1 1 5 1 0 8 5 5 18 ,936%

73 90
A E M M E  S.r.l.
V ia  U go  L a  M a lfa  9 2 0 2 6  F a v a ra  (A g rig en to ) 18 ,992%

74 61
R T I - Suron  S .r.l. - D IV A  S .r.l. - C ap o fila : S u ro n  S .r.l. 
V IC O L O  P A L M A , 11 90121 P A L E R M O  (P a le rm o ) 18 ,998%

75 14
P resti S.r.l.
v ia  S a lv a to re  Q u a sim o d o  n .1 7  9 8 0 5 0  T erm e  V ig lia to re  (M essin a ) 19 ,007%

76 70

ian n o c o stru z io n i - ed il c irso n e  s.r.l. - C ap o fila : G E O M . IA N N O  M IC H E L E  
C O S T R U Z IO N I
v ia  g. fo rtu n a to  1 7 1 0 1 4  S an  M a rco  in  L am is  (F o g g ia ) 19 ,011%

77 143
S IT A I S.r.l.
V ia  M a rca n to n io  C o lo n n a , 9 0 0 0 4 7  M arin o  (R o m a) 19 ,016%

78 84

C O S M A K  S R L  - E U R O F E R  C O S T R U Z IO N I S .r.L . - F .L L I D I L U C A  T IN D A R O  &
A N T O N IN O  S .N .C . - C ap o fila : C O S M A K  SR L
V IA  T O S C A N A  N . 13 9 8068  S an  P ie ro  P a tti (M essin a ) 19 ,116%

79 34
A R L I SR L
V IA  C A L A B R IA  4 9 2 0 2 0  G R O T T E  (A G R IG E N T O ) 19 ,117%

80 30
B lesse d  G ro u p  S.r.l.
v ia  d e lle  In d u strie  Z .I. n° 1 C  92021 A R A G O N A  (A g rig en to ) 19 ,167%

81 5
IM P R E S A  D I C O S T R U Z IO N I D I A N Z A L O N E  L U IG I &  C . S .R .L . S an  C a ta ld o  (C L ) 
v ia  fo rlan in i n. 17 19 ,190%

82 138
M .E .G .A .R E S . S .R .L .
V ia  E m p e d o c le  95021 C a ta n ia  (C a tan ia ) 19 ,197%

5



83 4
E M M A  L A V O R I C O O P  S .C .A .R .L .P IA Z Z A  D E G L I E R O I, 2 9 3 0 1 7  S A N  C A T A L D O  
(C A L T A N IS S E T T A  ) 19 ,239%

84 98
jo n ic a 2 0 0 1  soc. coop.
V .G .P R A T I 9 5 0 1 4  G IA R R E  (C a ta n ia ) 19 ,261%

85 22
C o n so rz io  Im p rese  P ro v in c ia li A rtig ia n a to  E n n e se  C .I.P .A .E . SO C . C O O P . C .d a  
G en tilo m o  Z o n a  A rtig ia n a  T ra v e rsa  B  9 4 1 0 0  E n n a  (E n n a) 19 ,262%

86 36
R O M A  S .R .L .
Z O N A  IN D U S T R IA L E  IX  S T R A D A  95121 C A T A N IA  (C A T A N IA ) 19 ,2 7 8 %

87 97
S P A L L IN A  C O S T R U Z IO N I D I S P A L L IN A  L U IG I &  C. S N C  V IA  R E P U B B L IC A  N . 
63 9 0 024  G an g i (P a le rm o ) 19 ,3 0 7 %

88 128
C O N S O R Z IO  S T A B IL E  A U R O R A  S .C .A .R .L . 
V IA L E  A N T O N IO  F R A T T I, 36  43121  P a rm a  (P a rm a) 19 ,327%

89 158

A T I T E C N O  E D IL  di V a ra llo  S a lv a to re /IC E V  G ro u p  srls  - C apofila : T E C N O  E D IL  di 
V ara llo  S a lv a to re
C o n trad a  S c a rp an o  n. 1 8 5 0 5 2  M a rs ic o  N u o v o  (P o ten za ) 19 ,354%

90 150 A L E C C I G IU S E P P E  V IA  N A Z IO N A L E  98 19 ,3 6 5 %

91 56
cool srl
V ia le  T e o c rito  129 /b  9 6 1 0 0  S ira cu sa  (S iracu sa) 19 ,369%

92 48
C O N S O R Z IO  S T A B IL E  S A N T A  C H IA R A  S O C IE T À ’ C O N S O R T IL E  A  R . L. 
F A V A R A  (A G ) V IA L E  A L D O  M O R O  N . 81 19 ,3 8 1 %

93 142

A T I S A IT T A  A N T O N IN O  - H I T E C H  IM P IA N T I S .R .L . - C apofila : S A IT T A  
A N T O N IN O
V IA  S A L IT A  S A N  N IC O L A  N . 2 9 /F  9 5 035  M A L E T T O  (C atan ia) 19 ,418%

94 134
S IC IL  T E C N O  P L U S  SR L
V IA  P R O V IN C IA L E , 65 - Z .I. P IA N O  T A V O L A  - 9 5 0 3 2  B E L P A S S O  - C T 19 ,422%

95 31
co n so rz io  a rtek
V IA  G IU S E P P E  S C A R A B E L L I 0 0 1 5 7  R O M A  (R O M A ) 19 ,473%

96 23 Isic  srl C atania 19 ,475%

97 106
D E D  G ro u p  S R L  - A la im o  S te fan o  - C a p o fila  D E D  G R O U P  SR L 
Z o n a  M a rian o  SS 190, snc 9 3 0 1 6  R ies i (C a lta n isse tta ) 19 ,479%

98 20

R T I S C R E P IS  G IU S E P P E  E  C A N G E R I G IU S E P P E  - S C R E P IS  G IU S E P P E  
C A P O F IL A
V IA  G. M A T T E O T T I, 42  - 9 4 0 1 0  A S S O R O  (E N ) 19 ,481%

99 9
G IA M B R O N E  C O S T R U Z IO N I S .R .L .
V IA  T O R IN O ,21 9 2 022  C a m m a ra ta  (A g rig en to ) 19 ,4 8 5 %

100 103

R A G G R U P P A M E N T O  A T I : C A L T A G IR O N E  M A R IO  U G O  G IO V A N N I - S A G E D IL  
SR L  - C ap o fila : C A L T A G IR O N E  M A R IO  U G O  G IO V A N N I 
C O N T R A D A  C A S T E L L O  9 3 0 1 4  M U S S O M E L I (C A L T A N IS S E T T A ) 1 9 ,4 9 9 %

101 60
A T I V I.B A .S R L -G E O T E K  S R L  - C ap o fila : V I.B A .S R L  
V IA  G. D E  C A R L IS ,1 3  91011  A L C A M O  (T rap a n i) 19 ,515%

6



s'c'o *

102 109
C E D IT  SR L
V ia  D ei V en ti 9 2 1 0 0  A g rig e n to  (A g rig en to ) 19 ,5 7 7 %

103 24
S C A N C A R E L L O  G A E T A N O
V IA  U G O  B E T T I 3 9 0 1 4 7  P A L E R M O  (P A L E R M O ) 19 ,5 9 1 %

104 126
T E C N O  E D IL  S R L  - IM P R E T E C H  S R L  - C ap o fila : T E C N O  E D IL  S R L  V IA  D E L L E  
IN D U S T R IE  1 /A  92021 A R A G O N A  (A g rig en to ) 19 ,6 6 3 %

105 41

R T I R G  C O S T R U Z IO N I S .r .l./A U T O M A Z IO N I L O  V E R S O  S.r.l. - C ap o fila : R .G . 
C o stru z io n i S .r.l.
V ia  C a lab ria , 18 80021 A F R A G O L A  (N A P O L I) 19 ,6 7 1 %

\ 3 A
86

R .T .I. T ip o  M isto  - E d ilc u ffa ro  di C u ffa ro  G e rlan d o  - Z A .R A . S .r.l. - C o se fa  C o stru z io n i 
di C o n sig lio  S erg io  - C ap o fila : E D IL C U F F A R O  D I C U F F A R O  G E R L A N D O  V IA  
P R IM A  N . 48 9 2 1 0 0  A g rig e n to  (A g rig en to ) 1 9 ,6 9 7 %

T<1
l o

$ 26
R E .C O .G E . S .r.l.
C .d a  T re  F o n ta n e  Z o n a  In d u str ia le  B re te lla  A  snc 9 5 0 4 7  P a te rn o  (C a tan ia) 1 9 ,7 3 3 %

108 122
E d ilse rv ice  (e d iliz ia  e se rv iz i)  Soc. C o o p  
V ia  V itto rio  E m a n u e le  9 8 0 6 6  P a tti (M ess in a ) 19 ,7 4 4 %

109 72
I.M .E . SR L
V IA L E  L. A . M U R A T O R I 201 4 1 1 2 4  M O D E N A 19 ,7 6 9 %

110 1
D O L M E N  S.R .L .
V IA  S A L V A T O R E  A V E R N A  S N C  9 3 1 0 0  C a lta n is se tta  (C a lta n isse tta ) 1 9 ,7 8 5 %

111 35
A T I N A S E L L O  S R L  /  S M A P  S R L  - C ap o fila : N A S E L L O  SR L  
V ia  S an  P ao lo  14 9 0 0 2 4  G an g i (P a le rm o ) 1 9 ,7 9 4 %

112 157
N U O V I L A V O R I S .R .L .
V IA  O N . B O N F IG L IO  N . 128 /A  9 2 0 2 5  C A S T E L T E R M IN I (A G R IG E N T O ) 19 ,7 9 7 %

113 101
C O S P IN  S R L  (IM P E R S O N A L E
C O R S O  S IC IL IA  N . 40  95131  C a ta n ia  (C a tan ia ) 1 9 ,8 0 7 %

114 62
C o n so rz io  S tab ile  M A R R  so c ie tà  c o n so rtile  a  re sp o n sa b ilità  lim ita ta  
V IA  L E C C E , 14 S A N T 'A N T IM O (N A ) 19 ,8 2 7 %

115 13
A T I F O X  S .R .L . C A P O G R U P P O  C O .P A .G A . M A N D A N T E  
C O N T R A D A  T O R R E T T A  S N  9 8 063  G io io sa  M a re a  (M ess in a ) 19 ,9 1 1 %

116 115
I.T . D U E E F F E  S .R .L .
V ia  S A N  G IO V A N N I B O S C O  n. 13/B  90011 B A G H E R IA  (P a le rm o ) 1 9 ,9 2 0 %

117 58
A R C IE R I C O S T R U Z IO N I D I A R C IE R I A N T O N IN O  &  C . S .A .S
V IA  C A D U T I D I N A S S IR IA  N . 16 9 2 0 2 0  S an  G io v a n n i G em in i (A g rig en to ) 19 ,9 2 1 %

118 19
A R K E O  R E S T A U R I SR L
V IA  V IT O R IO  D E  S IC A  10 9 2 1 0 0  A g rig e n to  (A g rig en to ) 19 ,9 2 2 %

119 163

S accà  - Id ro te rm ic a  S u d  - C apofila : S a c cà  G eom . P a sq u a le  Im p resa  C o stru z io n i 
V ia  D. A lig h ie ri n. 14 - T au rian o v a  (R C ) 8 9 0 2 9  T a u r ia n o v a  (R e g g io  di 
C a lab ria ) 1 9 ,9 7 8 %

120 49
IC A M  SR L
V IA  A V V . G. B R U C C O L E R I 12 9 2 0 2 6  F A  V A R A  (A g rig en to ) 19 ,999%

Of>

7



121 120

E D IL IZ IA  IN N O V A T IV A  S R L  U N IP E R S O N A L E  - L IG O T T I G R E G O R IO  - C ap o fila :
E D IL IZ IA  IN N O V A T IV A  S R L  U N IP E R S O N A L E
V IA  D .A S S A N T I N .15  8 8 1 0 0  C A T A N Z A R O  (C A T A N Z A R O ) 2 0 ,0 8 8 %

122 119
E d ilz ito  Srl
V ia  B o n c o m p a g n i 93 0 0 1 8 7  R o m a  C a p ita le  (R o m a) 2 0 ,1 8 5 %

123 39
C o stitu e n d o  R .T .I. V e n ez ia  s.r .l./F .D .R . E le ttro d o m o tic  s.r.l. - C ap o fila : V E N E Z IA  SR L  
V IA  D E L L E  R O V IN E  51 9 2 0 2 0  V IL L A F R A N C A  S IC U L A  (A g rig en to ) 2 0 ,2 1 1 %

124 11 S IN C O L  S .R .L .S an  G io v an n i L a  P u n ta  (C T ) 2 0 ,2 1 7 %

125 6
T E C N O T E A M  C O S T R U Z IO N I S .R .L . 
V ia  M u ra n o  9 5 0 4 7  P a te rn o  (C a tan ia ) 2 0 ,2 3 4 %

126 107

L an eri co s tru z io n i di L an e ri G eom . G iu se p p e  - F icarra  O raz io  A n to n io  - Ip sa le  srl - 
C ap o fila : L an e ri C o stru z io n i di L an e ri G eom . G iu sep p e  
v ia  A n to n io  V iv a ld i n. 9 94013  L E O N F O R T E  (E nna) 2 0 ,2 5 7 %

127 33
O L IV E R I &  D IS A L V O  S .R .L .
v ia  E . B e rlin g u e r, n .4 8  9 0 0 2 5  L erc a ra  F rid d i (P a lerm o ) 2 0 ,2 6 2 %

128 75
C O M IT E L  SR L
V IA  C H E  G U E V A R A  9 5 0 3 2  B E L P A S S O  (C a tan ia ) 2 0 ,2 7 1 %

129 155
G R E C A L  SR L S
C /D A  V A S S A L L A G G I 9 3 0 1 7  S an  C a ta ld o  (C a ltan isse tta ) 2 0 ,2 7 3 %

130 78
M B  C O S T R U Z IO N I SR L
V IA  4 T R A V E R S A  N . 3 9 5 0 3 2  B E L P A S S O  - C T 2 0 ,2 8 9 %

131 123
A T I C o n so R es srl O rfè  C o stru z io n i S rl - C apofila : c o n so res  srl 
P iazza le  de l fan te , 12 9 0 1 4 6  P a le rm o  (P a le rm o ) 2 0 ,2 9 3 %

132 113
O c ea n ia  R e stau ri srl
X X V  A P R IL E  9 0 0 4 7  P A R T IN IC O  (P a le rm o ) 2 0 ,3 2 1 %

133 42
C O N S T R U C T A  P L U S  S .R .L . M A N D A N T E  - C ap o fila : S G R O ' R E S T A U R I S .R .L . 
V IA  P R IM A V E R A  14 9 8 073  M IS T R E T T A  (M E S S IN A ) 2 0 ,3 2 3 %

134 149 C O L O R A M I S R L  L IB R IZ Z I 2 0 ,3 2 8 %

135 50

S A N T IS E  C O S T R U Z IO N I S R L  (C A P O G R U P P O ) - M E T A L L O  S R L  (M A N D A N T E ) -
C ap o fila : S A N T IS E  C O S T R U Z IO N I SR L
V IA  B E N D IC E N T I (S N C ) 8 7 1 0 0  C o se n z a  (C o sen za) 2 0 ,3 4 8 %

136 44 Isa  R estau ri e  C o stru z io n i S .r.l. M is tre tta  (M E ) 2 0 ,3 7 3 %

137 132
c o n so rz io  s ta b ile  g e co  scarl
V IA  A U R O R A  22  0 0 0 4 2  A N Z IO  (R O M A ) 2 0 ,4 0 0 %

138 154
C O G IA T E C H  - L U X O R  p e r  C O O P T A Z IO N E  - C ap o fila : C O S T A N Z O  G IA N L U C A  
G IU S E P P E  C A T A N IA 2 0 ,4 5 0 %

139 46
C .F .C . C O N S O R Z IO  F R A  C O S T R U T T O R I SO C . C O O P . R E G G IO  E M IL IA  V IA  
P A N S A N . 55/1 2 0 ,5 1 0 %



140 121

A T I E D IL  C O O P  soc. coop . a  r.l. - C O .G E N .A P . S .R .L . - C apofila : ed il co o p  soc. coop. 
a  r.l.
S A N  C A T A L D O  V IA L E  D E I P L A T A N I , 1 14/A 2 0 ,5 6 5 %

141 137

A T I: S O L E  S O C IE T À ' C O O P E R A T IV A  (M A N D A T A R IA ) M .P . IM P IA N T I D I 
M O N T IS A N T I A N D R E A  (M A N D A N T E ) - C apofila : S O L E  S O C IE T À ' 
C O O P E R A T IV A
V IA  V IT T O R IO  V E N E T O  91011 A L C A M O  (T rap an i) 2 0 ,6 0 6 %

142 71
A D A  R E S T A U R I S .R .L .
V IA  G .B . V IC O  N . 6 8 1 0 3 0  San M a rce llin o  (C aserta ) 2 0 ,6 1 2 %

143 40

A T I E D IL C A P  S R L  IM P R E S A  C A P O G R U P P O  -  I.G .C . S R L  M A N D A N T E  - C ap o fila : 
E D IL C A P  S.R .L .
V IA L E  V E R D I 24  5 1 0 1 6  M O N T E C A T IN I T E R M E  (P is to ia ) 2 0 ,6 1 6 %

144 104 E D IL IZ IA  2G  S R L  U N IP E R S O N A L E  V ia  M ercè , 4 8  9 7 0 1 5  M o d ic a  (R ag u sa ) 2 0 ,6 5 3 %

145 15 S A .M A . S .R .L .V ia  D e lle  In d u strie  n. 2 92021  A ra g o n a  (A g rig en to ) 2 0 ,6 6 9 %

146 133
C O .G E .C A . D I C a la fa to  G iu sep p e
C O R S O  D E L L A  R E P U B B L IC A , 2 6 6  9 2 0 2 9  R a v an u sa  (A g rig en to ) 2 0 ,6 9 0 %

147 57

Im p resa  C ass is i Ig n a z io  F a b riz io /B .C . IM P IA N T I S R L  - C ap o fila : Im p resa  C assis i 
Ig n az io  F ab riz io
v ia  C ip ro ,6 9 3 0 1 2  G e la  (C a lta n isse tta ) 2 0 ,7 2 3 %

148 151 C O N S O R Z IO  S T A B IL E  A G O R A A  S C A R L  C O R S O  S IC IL IA  9 5 0 2 4  A c irea le  (C a ta n ia ) 2 0 ,7 2 7 %

149 38
IS O R  C O S T R U Z IO N I S R L
V IA  R O M A  43 9 2 0 2 6  F A  V A R A  (A G R IG E N T O ) 2 0 ,7 3 7 %

150 28

Im p resa  E d ile  e  S tra d a le  G e o m etra  R izz o  A n to n in o  &  C . S .a .s. - P a laz zo lo  C o stru z io n i 
S .r.l. - C ap o fila : Im p re sa  E d ile  e S trad a le  G e o m etra  R izz o  A n to n in o  &  C . S .a .s. V ia  
F ire n z e  n. 8 9 0 0 4 8  - S an  G iu sep p e  ia to  (P A ) 2 0 ,8 2 8 %

151 85
E D IL  V IN C E N T  SR L
V IA  P IE T R O  N E N N I 14 /A  9 5 035  M A L E T T O  (C a tan ia ) 2 0 ,8 5 2 %

152 80
C .A .E .C . S O C .C O O P .
V IA  N U N Z IO  D IG IA C O M O  N .3 6  9 7013  C o m iso  (R ag u sa ) 2 0 ,8 6 7 %

153 59
F E N IX  C O N S O R Z IO  S T A B IL E  S C A R L  G A L L E R IA  U G O  B A S S I, 1 - 40121 
B O L O G N A  (B O ) 2 1 ,1 3 6 %

154 93
C O .G E .B A .S R L
V ia  P icc io li 8 0 0 4 8  S a n t'A n a s ta s ia  (N ap o li) 2 1 ,3 0 7 %

155 152

A .T .I. D i.B i.G a . C o stru z io n i S .a .s. (M a n d a ta ria )  - P A M P A L O N E  S .r.l. (M an d an te  
c o o p ta ta ) - C apofila : D I.B I.G A . C O S T R U Z IO N I S .a .s. D I G A S P A R E  D I G IO R G I I V IA  
P IN A  B E R N A R D O , 36  91011  A L C A M O  (T rap an i) 2 1 ,3 1 6 %

156 102

A T I D 'A L B E R T I C O S T R U Z IO N I SA S  D I D 'A L B E R T I F R A N C E S C O  &  C. 
(C A P O G R U P P O ) - D 'A L B E R T I G IU S E P P E  (M A N D A N T E  ) - C ap o fila : D 'A L B E R T I 
C O S T R U Z IO N I SA S  D I D ’A L B E R T I F R A N C E S C O  &  C. . V IA  L E O N A R D O  D A  
V IN C I N . 4 2  M A Z A R A  D E L  V A L L O 2 1 ,3 8 5 %

157 139
T IX E  S .R .L .
V IA  C A R L O  F O R L A N IN I 16 9 6 1 0 0  S IR A C U S A  (S IR A C U S A ) 2 1 ,4 4 0 %

9



158 161
C O R E P P  S R L  - E L E T T R IC A  SU D  S R L  - C ap o fila : C O R E P P  SR L  
v ia  A N T O N IO  R U S S E L L O , 5 9 2 0 2 6  F a v a ra  (A g rig en to ) 2 1 ,8 7 3 %

159 95
L A  V A L L E  C O S T R U Z IO N I E  R E S T A U R I S R L  V IA  B . C R O C E  N . 24  7 3 1 0 0  L ecce  
(L ecce) 2 3 ,0 5 6 %

160 92
L ife  srl
V ia  B ru n o  M o n te ro sso  n. 10 95123  C a ta n ia  (C a tan ia) 2 3 ,1 4 6 %

161 67
R T I S T E M  SR L  C M G  S R L  - C a p o fila  S T E M  SR L 

V IA  T O G L IA T T I - A V E R S A 2 4 ,9 2 8 %

162 65
E D IL  D O M U S  SR L
V IA  A N N A  M A G N A N I, 3 6 7 0 3 7  R O C C A R A S O  (L 'A Q U IL A ) 2 6 ,4 9 4 %

163 17
G .M .A . C O S T R U Z IO N I S .R .L .
V IA  II T R A V E R S A  C IN Q U E V IE  6  80021 A F R A G O L A  (N ap o li) 2 6 ,5 4 0 %

164 114 IN G . A N T O N IO  B U O N O  S R L  V IA  O S P E D A L E , 8 2 8 ,2 5 6 %

Da quanto sopra risulta che le imprese da accantonare per il calcolo della soglia di anomalia 
(164*10% = 16.40= 17) risultano 17 (diciassette) con il maggiore ribasso e 17 (diciassette) con il 
minore.
Per effetto di tale accontamento la somma dei ribassi e pari a 2493,9910 mentre la media risulta pari 
a 19.1845. Considerato che la seconda cifra decimale della somma è dispari la soglia di anomalia 
viene calcolata incrementando la media di cui sopra della percentuale di tale numero.
Pertanto la soglia anomalia risulta: 19.1845 + 9% = 20,9112
Alla luce di quanto sopra risulta aggiudicataria l’Impresa C.A.E.C. SOC.COOP. 
Via Nunzio Digiacomo N.36 97013 Comiso (Ragusa) che ha offerto il ribasso del 20.867 %  
corrispondente ad un importo netto di € 733.174,98 compresi € 15.824,91 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso, mentre seconda in graduatoria risulta la ED IL VINCENT SRL 
Via Pietro Nenni 14/A 95035 MALETTO (Catania) che ha offerto un ribasso d’asta del

10


